
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  30.12.2016                              с. Староюрьево                       №   649 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 

№ 898 «Об утверждении муниципальной программы Староюрьевского 

района Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 

на 2014-2020 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие  институтов гражданского общества» на 2014-2020 годы, 

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации 

района от 20.12.2013 № 898 «Об утверждении муниципальной программы 

Староюрьевского района Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества»  на 2014-2020 годы»: 

1.1 в паспорте муниципальной программы: 

позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Основными источниками финансирования 

муниципальной программы являются средства местного 

бюджета. 

Объемы финансирования программы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета на очередной 

финансовый год. 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2014-2020 годах за счет всех источников 

финансирования составят 6358,6 тыс. руб.: 

                    ВСЕГО:      в том числе по источникам: 

                                     Федеральный           Бюджет 

                                     бюджет                     района 

2014 год     125,5 0,0 125,5 

2015 год     949,3            791,6             157,7 

2016 год     974,2            715,8 258,4 

2017 год     1075,6          774,2 301,4 

2018 год     1078,0  776,6 301,4 

2019 год     1078,0   776,6 301,4 

2020 год     1078,0  776,6 301,4 

1.2 приложение 2 изложить в следующей редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3  в приложении 3 в паспорте подпрограммы 1 «Развитие социально-

экономической активности молодежи Староюрьевского района» на 2014-



2020 годы» позицию  «Объемы  и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет: 863,3 

за счет средств муниципального бюджета (тыс. рублей) 

2014 год – 114,8  

2015 год – 62,8 

2016 год – 123,0 

2017 год – 140,0 

2018 год – 140,0 

2019 год – 140,0 

2020 год – 140,0 

1.4 в приложении 4 в паспорте подпрограммы 2 «Патриотическое 

воспитание населения Староюрьевского района» позицию «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет: 198,7 

за счет средств муниципального бюджета (тыс. рублей) 

2014 год – 10,7  

2015 год – 14,0 

2016 год – 14,0 

2017 год – 40,0 

2018 год – 40,0 

2019 год – 40,0 

2020 год – 40,0 

1.5 в приложении 5 в паспорте подпрограммы 3 «Создание условий для 

государственной регистрации актов гражданского состояния на территории 

Староюрьевского района» позицию «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет: 5299,3 тыс. рублей, в том числе: 

из федерального бюджета (тыс. рублей) 

2014 год – 0,0  

2015 год – 791,6 

2016 год – 715,8 

2017 год – 774,2 

2018 год – 776,6 

2019 год – 776,6 

2020 год – 776,6 

из бюджета района  (тыс. рублей) 

2014 год – 0,0 

2015 год – 80,9 

2016 год – 121,4 

2017 год – 121,4 

2018 год – 121,4 

2019 год – 121,4 

2020 год – 121,4 



1.5 приложение 6 изложить в следующей редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.М. Беленову. 

 

 

 

Глава  района                                                                              С.А.Чиркин 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

                                                                                                                                                                             к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                       от  30.12.2016    №  649 

 

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

   к  муниципальной программе Староюрьевского       

района Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества» на 2015-2020 годы 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы Староюрьевского района Тамбовской области  

 «Развитие институтов гражданского общества» на 2015-2020 годы 
 

Наименование основного 

мероприятия, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответствен 
ный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные  

результаты 
 

Всего по 

годам 

(тыс.рублей) 

 В том числе по источникам 

финансирования: 

наименование еди-  

ница  

изме- 

ре-

ния 
 

годы значе-

ние 
 

Федераль- 

ный 

бюджет 

Бюджет 

области 

Бюджет 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Подпрограмма 1. «Развитие социально-экономической активности молодежи Староюрьевского района» 

1.1Основное мероприятие 

Молодежная политика 

         

1.1.1 Обеспечение реализации 

мероприятий подпрограммы 

«Развитие социально – 

экономической активности  

молодежи Староюрьевского 

района» 

Отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

 руб. 2014  114,8   114,8 

2015  62,8   62,8 

2016  123,0   123,0 

2017  140,0   140,0 



2018  140,0   140,0 

2019  140,0   140,0 

2020  140,0   140,0 

1.1.1.1 Организация и 

проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

выявление, поощрение и 

поддержку инициативной и 

талантливой молодежи  

 

Отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

 руб. 2014  0,0   0,0 

2015  17,0   17,0 

2016  24,0   24,0 

2017  25,0   25,0 

2018  25,0   25,0 

2019  25,0   25,0 

2020  25,0   25,0 

1.1.1.2. 

Выплата стипендий  студентам 

высших учебных заведений, 

обучающихся по целевому 

направлению 

администрация 

района 

 руб. 2014  70,0   70,0 

2015  36,0   36,0 

2016  32,0   32,0 

2017  48,0   48,0 

2018  48,0   48,0 

2019  48,0   48,0 

2020  48,0   48,0 

1.1.1.3. Основное мероприятие 

Организация мероприятий, 

направленных на профилактику 

асоциальной деятельности 

несовершеннолетних и 

молодежи «группы риска». 

  руб. 2014  4,8 

 

  4,8 

2015  9,8   9,8 

2016  20,0   20,0 

2017  20,0   20,0 



2018  20,0   20,0 

2019  20,0   20,0 

2020  20,0   20,0 

1.1.1.4 Внедрение и 

эксплуатация 

автоматизированной 

информационной системы 

«Зачисление в 

общеобразовательную 

организацию»   

отдел 

образования 

 руб. 2014  40,0   40,0 

2015  0,0   0,0 

2016  47,0   47,0 

2017  47,0   47,0 

2018  47,0   47,0 

2019  47,0   47,0 

2020  47,0   47,0 

Итого по подпрограмме 1 

 

   2014  114,8   114,8 

2015  62,8   62,8 

2016  123,0   123,0 

2017  140,0   140,0 

2018  140,0   140,0 

2019  140,0   140,0 

2020  140,0   140,0 

 

 



 

 

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание населения Староюрьевского района»  

2.1 Основное мероприятие 

Патриотическое воспитание 

населения Староюрьевского 

района 

 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

        

2.1.1 Обеспечение реализации 

подпрограммы 

«Патриотическое воспитание 

населения Староюрьевского 

района» 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

  2014  10,7   10,7 

2015  14,0   14,0 

2016  14,0   14,0 

2017  40,0   40,0 

2018  40,0   40,0 

2019  40,0   40,0 

2020  40,0   40,0 

2.1.1.1Проведение мероприятий, 

акций патриотической 

направленности, создание 

патриотических клубов, 

чествование ветеранов, 

организация работы по уходу за 

памятниками, обелисками 

   2014  2,7   2,7 

2015  4,0   4,0 

2016  14,0   14,0 

2017  14,0   14,0 

2018  14,0   14,0 

2019  14,0   14,0 

2020  14,0   14,0 

2.1.1.2. Проведение фестивалей,    2014  5,0   5,0 



конкурсов, концертов, огоньков, 

акций 

патриотической 

направленности, митингов, 

проведение циклов бесед, 

встреч, уроков Мужества, 

обзоров литературы 

патриотической направленности 

2015  5,0   5,0 

2016  5,0   5,0 

2017  13,0   13,0 

2018  13,0   13,0 

2019  13,0   13,0 

2020  13,0   13,0 

2.1.1.3. Проведение военно-

спортивной игры «Зарница», 

спартакиады школьников, 

районных соревнований по 

военно-прикладным видам 

спорта, Дней призывника, 

огоньков солдатских матерей, 

участников войны в 

Афганистане и Чечне 

   2014  3,0   3,0 

2015  5,0   5,0 

2016  5,0   5,0 

2017  13,0   13,0 

2018  13,0   13,0 

2019  13,0   13,0 

2020  13,0   13,0 

Итого по подпрограмме 2 

 

   2014  10,7   10,7 

2015  14,0   14,0 

2016  14,0   14,0 

2017  40,0   40,0 

2018  40,0   40,0 

2019  40,0   40,0 

2020  40,0   40,0 



 

Подпрограмма 3 «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Староюрьевского района" 

Задача 1. «Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния» 

3.1.Основное мероприятие 

Регистрации актов 

гражданского состояния 

         

3.1.1.Регистрация актов 

гражданского состояния 

   2014      

2015 527     

2016 527     

2017 527     

2018 527     

2019 527     

2020 527     

3.1.2.Регистрация   

юридически значимых действий 

 

   2014      

2015 1103     

2016 1103     

2017 1103     

2018 1103     

2019 1103     

2020 1103     

3.2. Основное мероприятие 

Участие в судебных заседаниях 

с целью исключения 

несоответствий нормам 

законодательства в 

   2014      

2015 6     

2016 6     



принимаемых судьями решений 

в сфере регистрации актов 

гражданского состояния 

2017 6     

2018 6     

2019 6     

2020 6     

3.3. Основное мероприятие 

Публикация и выступления в 

средствах массовой 

информации, направленные на 

пропаганду семейных ценностей 

   2014      

2015 4     

2016 4     

2017 4     

2018 4     

2019 4     

2020 4     

Задача 2.Формирование электронного фонда записей актов гражданского состояния 

3.4. Основное мероприятие  

Запись в электронный фонда  

актов гражданского состояния 

 

   2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

Задача 3.Организация межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в электронном виде 

3.5. Основное мероприятие    2014      



Передача сведений отделом 

ЗАГС   в электронном виде, в 

области  межведомственного 

взаимодействия  

2015 496     

2016 496     

2017 496     

2018 496     

2019 496     

2020 496     

4. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограмму 

4.1. Основное мероприятие  

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

органами местного 

самоуправления Тамбовской 

области в соответствии с 

Законом Тамбовской области «О 

наделении администраций 

городских и сельских поселений 

полномочиями по 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния» 

в рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

на  территории 

Староюрьевского района» 

   2014  0 0   

2015  791,6 791,6   

2016  715,8 715,8   

2017  774,2 774,2   

2018  776,6 776,6   

2019  776,6 776,6   

2020  776,6 776,6   

4.2.Основное мероприятие  

Софинансирование расходов на 

осуществление полномочий 

Российской Федерации на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния в 

рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

государственной регистрации 

   2014  0   0 

2015  80,9   80,9 

2016  121,4   121,4 

2017  121,4   121,4 

2018  121,4   121,4 



актов гражданского состояния 

на территории Староюрьевского 

района» 

2019  121,4   121,4 

2020  121,4   121,4 

Итого по подпрограмме 3 

 

 

   2014  0 0  0 

2015  872,5 791,6  80,9 

2016  837,2 715,8  121,4 

2017  895,6 774,2  121,4 

2018  898,0 776,6  121,4 

2019  898,0 776,6  121,4 

2020  898,0 776,6  121,4 

Итого по программе    2014  125,5 0  125,5 

2015  949,3 791,6  157,7 

2016  974,2 715,8  258,4 

2017  1075,6 774,2  301,4 

2018  1078,0 776,6  301,4 

2019  1078,0 776,6  301,4 

2020  1078,0 776,6  301,4 

 

 

 

 

 

 



 

             

              ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

    к постановлению администрации 

района   от    .12. 2016  №    

 

  

 

 

 

Приложение №6 к муниципальной программе 

Староюрьевского района Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского 

общества» 

на 2015-2020 годы 

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программа Староюрьевского района 

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 

на 2015-2020 годы 

Статус  Наименование 

государственн

ой программы   

подпрограммы 

государственн

ой программы, 

мероприятия  

 Исполнители 

Программы 

Годы  

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч.  

    по годам, 

всего  

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Муниципальн

ый бюджет 

Внебюджетны

е средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

9 

1.Муниципа

льная 

программа   

Староюрьев

ского 

района  

  

 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

2014 125,5 0  125,5  



   2015 949,3 791,6  157,7  

   2016 974,2 715,8  258,4  

   2017 1075,6 774,2  301,4  

   2018 1078,0 776,6  301,4  

   2019 1078,0 776,6  301,4  

   2020 1078,0 776,6  301,4  

2.Подпрогр

амма   

Программы  

«Развитие 

институтов 

гражданско

го 

общества» 

на 2014-

2020 годы 

 «Развитие 

социально-

экономическо

й активности 

молодежи 

Староюрьевск

ого района» 

  2014 

 

114,8   114,8  

   2015 62,8   62,8  

   2016 123,0   123,0  

   2017 140,0   140,0  

   2018 140,0   140,0  

   2019 140,0   140,0  

   2020 140,0   140,0  

3.Подпрогр

амма   

 

«Патриотичес

 2014 10,7 

 

  10,7  



Программы  

«Развитие 

институтов 

гражданско

го 

общества» 

на 2014-

2020 годы  

кое 

воспитание 

населения 

Староюрьевск

ого района»  

   2015 14,0   14,0  

   2016 14,0   14,0  

   2017 40,0   40,0  

   2018 40,0   40,0  

   2019 40,0   40,0  

   2020 40,0   40,0  

3.Подпрогр

амма   

Программы  

«Развитие 

институтов 

гражданско

го 

общества» 

на 2014-

2020 годы  

 «Создание 

условий для 

государственн

ой 

регистрации 

актов 

гражданского 

состояния на 

территории 

Староюрьевск

ого района»  

 2014 0 0  0  

   2015 872,5 791,6  80,9  

   2016 837,2 715,8  121,4  

   2017 895,6 774,2  121,4  



   2018 898,0 776,6  121,4  

   2019 898,0 776,6  121,4  

   2020 898,0 776,6  121,4  

 

 

 

 

 

 


